平成24年 12月 14日

各 位

会 社 名  東京特殊電線株式会社

代表者名  取締役社長 立川 直臣

（ｺｰﾄﾞ番号５８０７ 東証第１部）

問合せ先 総務担当部長 北澤 登与吉

TEL（03）5860-2121

早期退職優遇制の実施に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり早期退職優遇制の実施について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．理由

当社は、利益体質への変革を図るため、昨年から事業の選択と集中を経営の基本方針とし、

不採算製品・不採算事業から撤退する等、事業構造改革を行うとともに原価低減、固定費削

減等を推進してきました。しかし、事業環境は依然として予断を許さない状況にあることか

ら、今後一層厳しさを増す事業環境にも対応し得る企業体質を構築するため、また情報機器

事業の分離により企業規模が縮小することから、抜本的に事業規模に見合った人員体制とす

ることが急務であると判断し、早期退職優遇制を実施することを決定いたしました。

２．内容

(1)募集人員   40 名程度

(2)募集対象者  当社社員

(3)募集期間   平成 25 年 1 月～2月予定

(4)退職日    平成 25 年 3 月予定

(5)優遇措置   所定の退職金に特別加算金を上乗せ支給する。また、希望者に対して再就

職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

   平成 25 年 3 月期業績への影響

早期退職者募集に伴う特別加算金等の支払いにより、特別損失が発生する見込みです。

金額等につきましては、確定次第お知らせいたします。

以上